

Dagsorden
Skolebestyrelsesmøde

Onsdag d. 28. september 2022 kl. 17.00-20.00 – Lærkeskolen

Deltagere: Anne Møllerup - AM (forældrerepræsentant, LÆR)
 Henrik Sass – HS (forældrerepræsentant, LÆR)
 Chris Westergaard – CW HS (forældrerepræsentant, LÆR)
 Dennis Pedersen - DP (forældrerepræsentant, VEK)
 Martin Gramstrup MP (forældrerepræsentant, VEK)
 Anders Justian AJ (forældrerepræsentant, VEK)
 Nanja Andersen NA (forældrerepræsentant, BÆK)
 Michelle Christiansen - MC (forældrerepræsentant, STE)
 Susanne Kassentoft – SK (forældrerepræsentant, STE)
 Kim Stamer (medarbejderrepræsentant, BÆK)
 Axel Carøe (medarbejderrepræsentant, LÆR)
 Anne-Sofie Gyldenkærne Jensen – SAJ (medarbejderrepræsentant, STE)
 Mona Majland - VMM (medarbejderrepræsentant, VEK)
 Tanja Ibsen – LTI (Konstitueret distriktsleder og daglig leder LÆR)
 Katrine Bill (elevrådsrepræsentant, LÆR)
 Mads Esbech (elevrådsrepræsentant, BÆK)
 Emil Christiansen (elevrådsrepræsentant, STEN)

Suppleant:
Inviteret: Selene Strube

Afbud: Michelle Christiansen, Chriss Westergaard og Martin Gramstrup

Ordstyrer: Henrik Sass

Referent: Selene Strube

O = Orientering, D = Drøftelse, G = Godkendelse, B = Bilag udsendes inden mødet

Pkt.		Emne/Indhold	Tid	Notater
1	G	Dagsorden og referat	17.00-17.05	Godkendt
2		Rundvisning og oplæg på skolen af Tanja Ibsen og Selene Strube	17.05-17.50	
3a	O	Nyt fra formand	17.50-18.00	Der er landsmøde for forældre i skolebestyrelsen. Man skal melde tilbage til Tanja, hvis man gerne vil med. Det er 11-12 november i Nyborg. Der er dialogmøde på Lærkeskolen d. 29/9-22. Henrik deltager. Anne fremlægger økonomiplanen, som kommunen har udsendt. Børn i klubben skal betale 150 kr. mere pr. måned.
3b	O	Nyt fra ledelsen	18.00-18.10	"Ny Lærkeskole" – byggeprocessen, pt. ikke yderligere nyt. Tanja fortæller, at rengøringen skal i udbud. Den kommer i udbud til foråret, og det valgte firma vil gælde fra d. 1/1-24. Der er en proces i gang med at tjekke nuværende kvalitet i forhold til Bækkegårdsskolen. Meddelelsesbog: Der skal i bestyrelsen udarbejdes et princip for den nye meddelelsesbog. Der startes op på det til næste bestyrelsesmøde. Der er ansat ny daglig leder på Stengårdsskolen. Vedkommende starter 1.11.22 Digital dannelse principper rettelse – Tanja viser ændring Der kom enkelte tilføjelser og princippet blev godkendt. Peter Brixen er blevet centerchef.

Skolebestyrelsesmøde

				Tanja fortæller, at vi i distriktet formentlig vil gå ud underskud. Der skal derfor sparreres – der er indkøbsstop indtil nyt budgetår d. 1.1.2023. Det skal dog ikke påvirke den daglige undervisning.
3c	O	Nyt fra medarbejderne	18.10-18.20	Mona fortæller, at der er etableret et elevråd i Veksø. Hun efterspørger et bindeled imellem de forskellige elevråd. Axel fortæller, at det kan mærkes at der mangler en distriktsleder. Personalet savner, at Tanja kun er daglig leder på Lærkeskolen. Anne-Sofie fortæller om Stengårdsskolens emneuge – Jubilev. Kim fortæller at de også skal have emneuge på Bækkegårdsskolen.
3d	O	Nyt fra elevråd	18.20-18.30	Der bliver spurgt til, hvor meget fra bestyrelsesmødet, der skal videregives til elevrådene på skolerne. Der vil være en god ide at repræsentanterne snakker med den lærer, der har kontakten til elevrådet og gennemgår referatet fra mødet og sammen aftaler, hvad der skal fortælles til elevrådet. Elevrådet på Lærkeskolen er kede af den nuværende kantineordning. De synes, at maden er for dyr i forhold til kvaliteten. På Stengårdsskolen har de et ønske om at få en kantine.
3e	O	Nyt fra andre	18.30-18.40	Der bliver fortalt, at der på Bækkegårdsskolen er fundet en løsning på nye stole.
4	D+B	Årshjul	18.40-19.10	Udskudt til et senere møde.
5	D	Støtte op omkring "køn"	19.10-19.20	Har skolebestyrelsen en holdning i de tilfælde, hvor et barn ønsker at skifte køn. Skal der laves guidelines til dette, så lærere ved, hvordan man kan støtte op både om det enkelte barn og klassen. Der er mange ting i hverdagen, hvor det at skifte køn kan være udfordrende - også i skoledagen. Tanja vil tage det videre til distriktsledermøde.
6	O+B	Principper	19.20-19.30	Forslag til: D. 9.11. udarbejde principper i grupper. Følgende mangler at blive udarbejdet: - Undervisningens organisering (1) Susanne, Kim, Axel - Skolens arbejde med elevernes udvikling (2) Anne Sofie, Henrik, Mona - Underretning af hjemme (5) Mona, Anne, Tanja, - Fællesarrangementer (7) (lejrskoler) Nanja, Mads, Dennis - Meddelelsesbogen – nyt princip De øvrige tilpasses Se s. 44 i Skolebestyrelsens håndbog (Kopi uddeles til mødet)
7		Evt.	19.30-19.45	Hvem deltager i udvalget: Organisering og ledelsesstruktur for dagtilbud og skoler. Både Susanne og Anne ønsker at tiltræde. Susanne bliver valgt ved afstemning.
8	G	Referat afslutning	19.45-20.00	

Kommende nye punkter:

Princip lejrskole

Årshjul

2022-23:

November: Principper?

December